CSL Behring

医療関係者各位

2022年8月

CSLベーリング株式会社

「テタガムRP筋注シリンジ 250」供給に関するお願い

謹 啓

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、「テタガムRP筋注シリンジ 250」につきまして、一時的に弊社における在庫を十分量確保で

きなくなる可能性が予測されることとなりました。医療関係者の皆様には、多大なるご迷惑をお掛け

します事、心よりお詫び申し上げます。

この度の供給量不足の可能性は、弊社海外製造所において規定の保管期間を延長した中間体を用い

本邦向けの製剤の製造が行われたことに起因します。規制当局の指導に基づき、現在、本邦の規定に

合致する保管期間の中間体を用いた製剤の製造に着手しておりますが、 2022年 9月初旬から 10月

中旬までの概ね lヶ月間、この影響を受け、一時的に弊社在庫が低下する可能性があります。

医療用医薬品の安定供給は製薬企業の責務であることに鑑み、医療関係者の皆様に多大なるご迷惑

をお掛けすることを重ねてお詫び申し上げます。

また今後、生産体制の一層の強化を図り、供給量増加に努める所存でございます。

誠に勝手なお願いで恐縮ではございますが、何卒、事情ご賢察の上、ご理解を賜るとともにお力添え

いただきますようお願い申し上げます。

■代替製品名

代替製品

対象製品名 製品名

テタノブリン筋注用 250単位

■出荷再開時期： 2022年 10月中旬予定

■代替期間： 2022年9月初旬～10月中旬の概ね lヶ月間

く「テタガムRP筋注シリンジ 250」に関するお問い合わせ先＞

CSLベーリング株式会社 くすり相談窓口 TEL: 0120-534-587

受付時間：月～金 9:00-17:00（祝・祭日・休業日を除く）

〒107-0061 東京都港区北青山一丁目 2番 3号

JPN-TGM-0008

謹白

製造販売元

日本血液製剤機構